
Najważniejsze informacje wydziałowe

Konferencja WNE – 25-26.09 br.

Coroczna konferencja WNE odbędzie się

w Hotelu Santa Natura, w dniach 25-26

września. Program obejmuje sesje

doktoranckie oraz prezentację wyników

projektu FIRMINREG. Rozpoczniemy

dyskusję nad reformą programów studiów

II stopnia.

5A, czyli o wprowadzaniu danych

do PBN

Przypominamy o wprowadzaniu do

systemu PBN osiągnięć publikacyjnych.

Pamiętajmy przy tym o

prawidłowym ewidencjonowaniu

publikacji, w czym może pomóc zasada

pięciu A!

Awanse naukowe

Składamy gratulacje profesorowi

Łukaszowi Grzybowskiemu, który otrzymał

nominację na profesora nauk społecznych

w dyscyplinie ekonomia i finanse oraz dr

hab. Beacie Rogowskiej-Rajdzie, która

uzyskała stopień doktora habilitowanego

Inauguracja roku akademickiego

WNE 2025/26

Zapraszamy na uroczyste rozpoczęcie roku

akademickiego WNE UW. Odbędzie się

ono 29 września

br. o godz. 15:00 w Auli im. Mickiewicza
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w dyscyplinie nauki prawne.

Życzymy sukcesów naukowych.

(Auditorium Maximum). Wykład

inauguracyjny wygłosi dr

Tomasz Gajderowicz.

Sprawy zatrudnieniowe

Zatrudnienie w grupie nauczycieli akademickich

Na posiedzeniu z dnia 17 czerwca 2025 r., Rada Wydziału pozytywnie zaopiniowała

zatrudnienie na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych:

dr. Macieja Świtały w Katedrze Data Science, w wymiarze pełnego etatu na okres

24 miesięcy,

dr. Tomasza Makarewicza w Katedrze Makroekonomii,w wymiarze pełnego etatu

na okres 24 miesięcy (od semestr letniego r. ak. 25/26),

dr Aleksandry Kolasy w Katedrze Makroekonomii, w wymiarze połowy etatu na

okres 24 miesięcy,

dr. Artura Siurdybana w Katedrze Zarządzania i Technologii Informacyjnych, w

wymiarze 1/2 etatu na okres 24 miesięcy.

Dr Marta Palczyńska uzyskała pozytywną opinię Rady w sprawie zatrudnienia w grupie

pracowników badawczych, w wymiarze pełnego etatu. Przez półtora roku będzie

realizować na WNE projekt NCN SONATA 20, zatytułowany „Wpływ egzaminów

końcowych w szkole średniej na wybór kierunków STEM i poziom umiejętności”.

Mgr Igor Rębas uzyskał pozytywną opinię w sprawie zatrudnienia na stanowisku

asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, w wymiarze 1/4 etatu na okres 1 roku.

Otwarcie konkursów na stanowisko adiunkta

Rada WNE pozytywnie zaopiniowała otwarcie dwóch konkursów na stanowisko adiunkta,

oba w obszarze finansów ilościowych (w wymiarze pełnego etatu), jeden w grupie

pracowników badawczo-dydaktycznych, a drugi - w grupie pracowników dydaktycznych.
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Podziękowania dla Pani Profesor Zofii Barbary Liberdy

Z końcem bieżącego roku akademickiego na emeryturę

przechodzi Pani Profesor Zofia Barbara Liberda. W imieniu

całej społeczności Wydziału wyrażamy serdeczną wdzięczność

za wieloletnią pracę, zaangażowanie dydaktyczne i naukowe

oraz wkład w rozwój naszej wspólnoty akademickiej. Życzymy

Pani Profesor wielu lat w dobrym zdrowiu, spokoju i

satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć. Liczymy

jednocześnie na dalsze pozostawanie w kontakcie – zarówno

w związku z dalszą aktywnością jako promotor doktoratu, a

także przy bieżących oraz przyszłych projektach badawczych.

Informacje z Senatu UW

Sprawy badawcze

Przyjęcie „Sprawozdania rektora Uniwersytetu Warszawskiego z działalności uczelni

w 2024 r.”

Dokument przyjęty został podczas posiedzenia Senatu UW 25 czerwca br. Sprawozdanie

stanowi  kompleksowe źródło informacji tak o poszczególnych grupach społeczności

akademickiej, ofercie  dydaktycznej, aktywności badawczej, stanie finansów, czy

inwestycjach. Zachęcamy do zapoznania się z treścią dokumentu.

Informacje nt. tegorocznej rekrutacji do szkół doktorskich UW

Proces rekrutacji do szkół doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego cieszył się w tym

roku wyjątkowo  dużym zainteresowaniem. O przyjęcie ubiegało się ponad tysiąc

kandydatów, czyli o ponad 11%  więcej niż w roku ubiegłym. Ostatecznie na listach

przyjętych znalazło się 335 osób. W dyscyplinie ekonomia i finanse w Szkole Doktorskiej

Nauk Społecznych odnotowano rekordową liczbę 47 zgłoszeń. Spośród nich do przyjęcia

rekomendowano 12 osób. Dodatkowo troje  kandydatów otrzymało rekomendację do

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej UW. Gratulujemy  nowo przyjętym doktorantom

oraz ich promotorom!

5A, czyli przypominamy o poprawnym ewidencjonowaniu osiągnąć publikacyjnych

w PBN
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Sprawy dydaktyczne

Przypominamy o zasadzie pięciu A, która pomaga we właściwym wprowadzaniu

osiągnięć publikacyjnych do bazy PBN:

1. Artykuł – ewidencjonując recenzowany artykuł naukowy, nie zaznaczajmy opcji

„artykuł  recenzyjny” (ta kategoria dotyczy recenzji książek i innych prac naukowych).

Zaznaczenie tej opcji skutkuje niższą punktacją.

2. Autorstwo – upewnijmy się, że zawsze oznaczamy się jako autorzy publikacji i

zaznaczamy właściwą afiliację (Uniwersytet Warszawski), szczególnie w  przypadku

współautorstwa z osobami spoza UW.

3. Access (Open Access) – jeśli artykuł ukazał się w otwartym dostępie, należy to

zaznaczyć.

4. Abstrakt – pamiętajmy o dodaniu streszczenia artykułu. Ma to szczególne znaczenie

przy  publikacjach interdyscyplinarnych w czasopismach spoza obszaru ekonomii i

finansów.

5. Asia – w razie wątpliwości lub pytań prosimy o kontakt z  Panią Asią

Pacholską: jpacholska@wne.uw.edu.pl.

Dbajmy wspólnie o rzetelną i poprawną ewidencję naszych publikacji!

Szkoła Letnia dla doktorantów – 22-26 września br.

Przypominamy o odbywającej się w dniach 22-26 września 2. Edycji Szkoły Letniej dla

Doktorantów,  organizowanej we współpracy z DIW Berlin. Wykłady w tej edycji

poprowadzą prof. Sophia Kazinnik,  Stanford University oraz Michael McMahon, Oxford

University, a ich tematem przewodnim będzie text mining.

Wznowienie Mikrograntów z IDUB

Informujemy, iż od 16 września br. zostaje wznowiony nabór wniosków w ramach

działania “Granty wewnętrzne Uniwersytetu Warszawskiego dla podniesienia potencjału

badawczego pracowników  (Mikrogranty)” programu IDUB. Zachęcamy do śledzenia

informacji na stronie IDUB, gdzie wkrótce opublikowany zostanie regulamin naboru.

Ekonomia oraz Informatyka i ekonometria ponownie najlepsze w kraju

Kierunki oferowane przez Wydział Nauk Ekonomicznych po raz kolejny uplasowały się na

czele Rankingu „Perspektywy”. Ekonomia, z najwyższą liczbą punktów, zdobyła 1. miejsce

w Polsce.  Podobnie na 1. pozycji w swojej kategorii znalazł się kierunek Informatyka i
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Sprawy pracownicze

ekonometria. Z kolei 2.  miejsce przypadło Finansom i rachunkowości oraz ścieżce Data

Science and Business Analytics. Cieszy  także 1. miejsce Uniwersytetu Warszawskiego w

Rankingu Szkół Wyższych. Składamy wyrazy uznania  i podziękowania za Państwa

zaangażowanie i wysiłek w kształcenie studentów Wydziału.

Wizytacja ekspertów Polskiej Komisji Akredytacyjnej

W dniach 26-27 października Wydział Nauk Ekonomicznych wizytować będą eksperci

Polskiej Komisji  Akredytacyjnej. Ocenie podlegać będą studia realizowane na kierunku

Ekonomia. Dziękujemy za  pracę włożoną w przygotowanie raportu samooceny i

niezbędnej dokumentacji. O dalszych krokach związanych z wizytacją – wkrótce będziemy

Państwa informować.

Wnioski o redukcje pensum

Uprzejmie przypominamy, iż 20 września br. mija termin składania wniosków dotyczących

obniżki  pensum w roku akademickim 2025/26. Proszę o przekazywanie wniosków do

Sekretariatu Dziekana. Zasady obniżki pensum dydaktycznego określa Regulamin Pracy

UW oraz Zarządzenie Dziekana WNE w tej sprawie.

Wnioski urlopowe - przypomnienie

Przypominamy o konieczności składania wniosków urlopowych wyłącznie poprzez

system SAP Fiori. Jednocześnie wyjaśniamy, iż przekazanie planu urlopowego jest jedynie

informacją o planowanych  terminach urlopu i nie jest tożsame ze złożeniem wniosku

urlopowego. Jest to odrębna czynność niezbędna do formalnego zatwierdzenia urlopu, a

w kolejnym kroku do złożenia wniosku o dofinansowanie wypoczynku czyli tzw. „gruszy”.

Korzystanie ze służbowej poczty elektronicznej

Apelujemy o regularne sprawdzanie służbowej poczty elektronicznej oraz sprawne

odpowiadanie na  maile, zwłaszcza w sprawach pilnych (np. związanych z organizacją

obron prac dyplomowych) etc.  Brak reakcji pracowników istotnie utrudnia sprawną

organizację pracy na Wydziale, co rzutuje na  wszystkich pracowników (np. poprzez

opóźnienia w procesie alokacji prac dyplomowych do recenzji).

Bezpieczeństwo na UW i WNE

Na UW rozpoczęło działalność Biuro ds. Bezpieczeństwa – wyspecjalizowana

jednostka odpowiedzialna za koordynację wszystkich działań związanych z ochrona osób

i mienia na terenie uczelni. Przypominamy o numerze alarmowym działającym na UW: 22
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Gratulacje i podziękowania

Dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, prof. ucz. w

zarządzie towarzystwa naukowego ESELS

European Society for Empirical Legal Studies zrzesza

naukowców z całego świata zaangażowanych w badania nad

prawem i instytucjami prawnymi z perspektywy empirycznej,

szczególnie – przy użyciu metod badawczych stosowanych w

naukach społecznych. Cieszymy się, że w tym gronie

zasiadać  będzie również przedstawiciel WNE UW.

Gratulujemy wyróżnienia i życzymy powodzenia.

Dr Wojciech Hardy laureatem konkursu OPUS

28+LAP/Weave

Miło nam poinformować o przyznaniu dofinansowania dr.

Wojciechowi Hardemu. Umożliwi ono  realizację projektu

zatytułowanego „Od głowy do ogona: analiza ukrytych

wzorców w konsumpcji  kultury”. Projekt współrealizowany

będzie z Uniwersytetem w Lozannie, gdzie pracę

tamtejszego  zespołu koordynować będzie prof. Christian

Peukert. Środki przyznane na realizację projektu  to 825 696

tys. zł. Życzymy owocnej realizacji projektu i gratulujemy.

55 22 112. Na naszym Wydziale, w trosce o zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom,

studentom oraz osobom  odwiedzającym, podjęto działania mające na celu

wprowadzenie dodatkowych zabezpieczeń. Została  zawarta umowa z firmą świadczącą

usługi patroli interwencyjnych, a wybrane punkty budynku  (portiernia, dziekanat

studencki i sekretariat dziekana) zostały wyposażone w przyciski  antynapadowe. W

budynku C, w przestrzeni przed dziekanatem studenckim, rozpoczęto prace  związane z

uruchomieniem dodatkowego monitoringu wizyjnego.

2. edycja konferencji Modern Finance Conference

W dniach 7-9 września br. odbyła się na WNE 2. edycja konferencji Modern Finance.

Jej współorganizatorami byli Modern Finance Institute oraz Uniwersytet Ekonomiczny w
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Wydział Nauk Ekonomicznych UW

ul. Długa 44/50

00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

Anulowanie subskrypcji

Poznaniu. Realizacja wydarzenia na Wydziale była możliwa dzięki zaangażowaniu dr. hab.

Piotra Wójcika, prof.  ucz., za co składamy podziękowania. Przedsięwzięcie zgromadziło

ponad 150 uczestników z 41  krajów. Zaproszenie do udziału w konferencji przyjęli prof.

Sabri Boubaker (EM Normadie Business  School), prof. Iftekhar Hasan (Fordham Gabelli

School of Business) oraz prof. Peter Szilagyi (EDHECm Business School).

Szkoła Nauk Aktuarialnych – edycja 2025

W dniach 15-19 września odbyła sie na WNE kolejna edycja Szkoły Nauk

Aktuarialnych. Organizowana jest ona, już po raz 2., wspólnie z Polskim Stowarzyszeniem

Aktuariuszy. Za  koordynację wydarzenia odpowiada prof. dr hab. Łukasz Delong.

Dziękujemy za inicjatywę i zaangażowanie. Wykłady specjalne w trakcie przedsięwzięcia

poprowadzili prof. Salvatore  Scognamiglio (University of Naples Parthenope), prof.

Katrien Antonio (University Leuven) i prof. Michel Vellekoop (University of Amsterdam).

W zajęciach wzięło udział ponad 200 uczestników.

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza

ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów.

Zachęcamy do lektury następujących artykułów:

https://sciendo.com/pl/article/10.2478/ceej-2025-0012

https://sciendo.com/pl/article/10.2478/ceej-2025-0011
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